
Priedas Nr. 5 

VILNIAUS R. MAIŠIAGALOS VAIKŲ LOPŠELIS–DARŽELIS 

 

 

 

PROJEKTAS 

 

 

„TARK ŽODELĮ, TARK DAR VIENĄ“ 
 

 

 

 

 
PROJEKTĄ PARENGĖ LOGOPEDĖ  

ZUZANA PROKOPOVIČ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAIŠIAGALA 

2014-2015 M. M. 

 



Projekto trumpas aprašymas:  Vis daugėja vaikų, turinčių kalbos sutrikimų, todėl  nutariau 

įgyvendinti prevencinį projektą „Tark žodėlį tark dar vieną“. Projekto, metu bus sudaromos palankios 

sąlygos vaikams mankštinti rankų pirštus grupėje, logopedinių užsiėmimų metu ir namuose, lavins 

smulkiąją motoriką, mokysis taisyklingai kvėpuoti, atlikti žaidybinę artikuliacinę mankštą, lavins 

girdimąjį suvokimą taikant alternatyvius ir kūrybiškus metodus, lavins bendravimo su bendraamžiais 

įgūdžius. Šiame projekte dalyvaus Maišiagalos vaikų lopšelio - darželio  grupių ugdytiniai. Visus 

pratimus atliks ne iš karto, o kiekvieną mėnesį keičiant  darbo metodiką ar žaidimo pobūdį. Tai 

darydami (kūrybiškai žaisdami su vaikais) taikysime ankstyvąją prevenciją kalbos ugdyme. Galėsime 

sužinoti, koks darbo metodas gali padėti vaikui geriau tarti garsus, anksčiau kalbėti, užbėgti už akių 

įvairiems kalbos ir komunikacijos sutrikimams ar sumažinti jų tikimybę. Tuo pačiu suteiksime vaikui 

daugiau džiaugsmo įvairia veikla ir pozityvumo jų ugdyme. Taikydami įvairius prevencinius būdus, 

vyks glaudus bendradarbiavimas (tėvai – logopedas – auklėtojai).  

Laukiami rezultatai: Manau, kad lavinant smulkiąją motoriką vaikai geriau artikuliuos garsus, 

greičiau pradės aiškiau kalbėti. Šio projekto dėka pagerės vaikų girdimasis suvokimas bendroji ir 

smulkioji motorika, kalba.  

Tikslai: Sudaryti  palankias sąlygas įvairiuose amžiaus tarpsniuose vaikų kalbos sutrikimų 

prevencijos  taikymui kalbos ugdyme (lavinti smulkiąją motoriką, mokyti taisyklingai kvėpuoti, atlikti 

žaidybinę artikuliacinę mankštą, lavinti girdimąjį suvokimą) taikant alternatyvius ir kūrybiškus 

metodus. 

    Uždaviniai:  

1. Ieškoti įvairių alternatyvių ir kūrybiškų ugdymo metodų bei būdų, siekiant sėkmingo kalbos 

vystymosi ankstyvajame ir ikimokykliniame amžiuje; 

2. Skatinti mankštinti vaiko rankų pirštus, lavinti smulkiąją motoriką, kalbą taikant vaikams įdomius 

ir jų amžių atitinkančius metodus; 

3. Paruošti vaikus taisyklingam garsų tarimui ir kalbos vystymuisi ankstyvajame ikimokykliniame 

amžiuje (mokyti įvairių pūtimo pratimų, taisyklingo kalbinio kvėpavimo, žaidimų pagalba lavinti 

vaiko kalbos padargus ir girdimąjį suvokimą);  

4. Siekti glaudaus bendravimo ( tėvai – logopedas – auklėtojai); 

5. Siekti, kad vaikai išgyventų džiaugsmą, pasitenkinimą organizuojama veikla, o tėvai – 

pasidžiaugtų gerais rezultatais;  

6. Stiprinti vaikų savęs įvertinimo ir mokymosi pozityvią motyvaciją, skatinti vaiką domėtis, 

išmėginti, kūrybiškai veikti. 

  



Dalyviai: ( vaikų amžius, grupių pavadinimai, tėvai) Šiame projekte dalyvaus Maišiagalos vaikų 

lopšelio - darželio Nykštukų, Drugelių, Paukštelių, Boružėlių grupių ugdytiniai  jų tėvai ir 

auklėtojos.  

 
Vieta: Vilniaus r. Maišiagalos vaikų lopšelis - darželis  
 
Lėšos: intelektualiniai resursai, tėvų parama. 
 
Iš to darželio lėšos -  
 
Partneriai: Maišiagalos vaikų lopšelio - darželio Nykštukų, Drugelių, Paukštelių, Boružėlių  

auklėtojos.  

 
 
Numatoma projekto trukmė: projekto pradžia 2014 – 10, projekto pirmos dalies pabaiga 2015 
- 02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROJEKTO PRIEMONIŲ ATLIKIMO PLANAS 
 
 

EIL. 

NR. 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

ĮGYVENDINIMO 
VIETA 

 

DALYVIAI ĮGYVENDINI
MO LAIKAS 

PRIEMONIŲ 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

ATSAKINGI 
ASMENYS 

1. ,,Tarptautinė 
gyvūnų 
diena“:organiz
uoti parodą 
,,Mano 
augintinis“ 

Maišiagalos 
vaikų lopšelis - 
darželis 

Nykštukų, 
Drugelių, 
Paukštelių, 
Boružėlių 
grupių 
ugdytiniai   

Spalio 1 -9 Vaikų 
darbeliai, 
nuotraukos. 

Z. 
Prokopovič. 

2. ,, Atpažink“ 

Gamtos, 
buitinių ir 
muzikinių 
garsų, gyvūnų 
ir žmonių 
balsų 
suvokimas, 
lydimas ritmo 
pojūčio 
lavinimo. 

 

Maišiagalos 
vaikų lopšelis - 
darželis 

 

Nykštukų, 
Drugelių, 
Paukštelių, 
Boružėlių 
grupių 
ugdytiniai   

 

Spalio mėn. 

Lapkričio 
mėn. 

Nuotraukos Z. 
Prokopovič 

 
 
 

Nekalbinių 
garsų 
skyrimas 

(Pariktais 
žaidimais 
vaikai 
mokomi   
skirti 
nekalbinius  
garsus) 

Maišiagalos 
vaikų lopšelis - 
darželis 

 

Nykštukų, 
Drugelių, 
Paukštelių, 
Boružėlių 
grupių 
ugdytiniai   

 

Gruodžio 
mėn. 

Nuotraukos 

 

Z. 
Prokopovič 

 

3. ,,Panašiai 
Skamba“ 

Vienodų 
žodžių, 
sakinių, 
atpažinimas 
pagal 
aukštumą, 
balso tembrą 

Maišiagalos 
vaikų lopšelis - 
darželis 

 

 

Nykštukų,Dr
ugelių, grupių 
ugdytiniai 

Turintis 5- 6 
metus.   

 

Gruodžio 
mėn. 

Nuotraukos 

 

 

Z. 
Prokopovič 

 



ir jėgą 

 
 
4. 

Žodžių,panaši
ų garsine 
sudėtimi 
skyrimas 

 

 

Maišiagalos 
vaikų lopšelis 
- darželis 

 

Nykštukų,Dr
ugelių, grupių 
ugdytiniai 

Turintis 5- 6 
metu.   

Gruodžio 
mėn. 

Sausio 
mėn. 

 

Nuotraukos 

 

 

 

Z. 
Prokopovič 

 

 

 

5. ,, Miklūs 
piršteliai 
judrus 
liežuvis“ 

Maišiagalos 
vaikų lopšelis 
- darželis 

 

Nykštukų, 
Drugelių, 
Paukštelių, 
Boružėlių 
grupių 
ugdytiniai   

Sausio 
mėn. 

Vasario 
mėn. 

Vaikų 
darbeliai, 
nuotraukos. 

Z. 
Prokopovič 

 

6. 

 

Projekto 
apibendrinima
s 

 

 Per pedagogų 
ir tėvų 
susirinkimą 
(Pristatymas 
Power Point 
programa) 

   

 

 


